[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.                                                                                                                           № 42
О внесении изменений в
Положение о порядке организации
и проведения публичных слушаний

в городском округе Навашинский

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Навашинский, утвержденное решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 15.10.2015 № 21 (ред. от 15.05.2020) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3 слова «или главы администрации городского округа Навашинский, осуществляющего свои полномочия на основе контракта (далее - глава администрации)» исключить;
1.2. в абзаце втором пункта 2.1 слова «или главы администрации,» исключить;
1.3. в пункте 2.5.1 после слов «распоряжением главы местного самоуправления» дополнить словами «,решением Совета депутатов»;
1.4. абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:                                          «3.1. Председательствующим на публичных слушаниях может быть глава местного самоуправления, либо по его поручению заместитель главы администрации городского округа  Навашинский; председатель Совета депутатов либо по его поручению заместитель председателя Совета депутатов, председатель, заместитель председателя постоянной комиссии Совета депутатов.»;
1.5. в абзаце втором пункта 3.3 слова «главой администрации городского округа Навашинский» заменить словами «председателем Совета депутатов».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов
городского округа Навашинский

                                   В.А. Бандин
	                        Глава местного самоуправления

                        городского округа Навашинский

                                                        Т.А.Берсенева